[image: ]Приказ НИУ ВШЭ-Москва
Регистрационный номер: 6.18.1-01/2304-12, Дата регистрации: 23.04.2020

[bookmark: _GoBack]
О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Гражданское и коммерческое право» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса образовательной программы магистратуры «Гражданское и коммерческое право» направления подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

	Председатель Президиума ГЭК
	доктор юридических наук, профессор, судья Конституционного суда Российской Федерации
	Кокотов А. Н.

	Члены Президиума ГЭК:
	кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н. В.

	доктор юридических наук, профессор кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Ильин А. В.

	доктор юридических наук, профессор, советник DLA Piper Rus Limited в Санкт-Петербурге, профессор кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сергеев А. П.

	доктор юридических наук, профессор кафедры коммерческого права юридического факультета Санкт-Петербургского государственного университета, советник DLA Piper Rus Limited в Санкт-Петербурге
	Скворцов О. Ю.

	Секретарь Президиума ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры финансового права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Власова О. Л.

3. Утвердить локальную ГЭК по приему итогового междисциплинарного экзамена:

	Председатель локальной ГЭК
	доктор юридических наук, профессор, судья Конституционного Суда Российской Федерации
	Кокотов А. Н.

	Члены локальной ГЭК:
	кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Вольфсон В. Л.

	кандидат юридических наук, руководитель направления по правовому сопровождению интеллектуальной собственности Управления правового сопровождения сервисных подразделений и взаимодействия с ДО Дирекции по правовым вопросам ПАО «Газпром нефть», старший преподаватель кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Емельянова Е. А.

	кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н. В.

	консультант департамента по обеспечению деятельности представителей президента РФ Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Мельниченко О. А.

	доктор юридических наук, профессор, советник DLA Piper Rus Limited в Санкт-Петербурге, профессор кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сергеев А. П.

	кандидат юридических наук, доцент, адвокат, руководитель аналитического направления адвокатского бюро «Прайм Эдвайс Санкт - Петербург», профессор кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Терещенко Т. А.

	Секретарь локальной ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Чернышёва Н. С.

4. Утвердить локальную ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

	Председатель локальной ГЭК
	доктор юридических наук, профессор кафедры коммерческого права юридического факультета Санкт-Петербургского государственного университета, советник DLA Piper Rus Limited в Санкт-Петербурге
	Скворцов О. Ю.

	Члены локальной ГЭК:
	кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Вольфсон В. Л.

	кандидат юридических наук, руководитель направления по правовому сопровождению интеллектуальной собственности Управления правового сопровождения сервисных подразделений и взаимодействия с ДО Дирекции по правовым вопросам ПАО «Газпром нефть», старший преподаватель кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Емельянова Е. А.

	кандидат юридических наук, доцент, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н. В.

	консультант департамента по обеспечению деятельности представителей президента РФ Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Мельниченко О. А.

	доктор юридических наук, профессор, советник DLA Piper Rus Limited в Санкт-Петербурге, профессор кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Сергеев А. П.

	кандидат юридических наук, доцент, адвокат, руководитель аналитического направления адвокатского бюро «Прайм Эдвайс Санкт - Петербург», профессор кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Терещенко Т. А.

	Секретарь локальной ГЭК
	специалист по учебно-методической работе
1 категории кафедры гражданского права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Чернышёва Н. С.

Первый проректор 								В.В. Радаев
4
image1.png